CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 179/2022. ENCAMINHE-SE AO ENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 7 (doq 3

Considerando que a praça existente defronte à antiga

MACOVIPA, Avenida Newton Prado, está com os bancos necessitando de reparos

(vide fotos anexas);

Considerando que a iluminação daquele local está

igualmente precisando de melhorias, pois à noite fica muito escuro impedindo que os

contribuintes frequentem o local devido à insegurança;

Considerando que há necessidade de maneira urgente

promover as melhorias daquela praça.

Diante dessas considerações, INDICAMOS ao Senhor

Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique as possibilidades de determinar

sejam realizadas as melhorias na iluminação pública e bancos da praça localizada nas

proximidades da sede do SAEP na Avenida Newton Prado, em atenção às

reivindicações dos contribuintes que frequentam aquela área pública.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.

A IDA

Reinaldo Caridade

Vereador

ntb

11/04/2023 19:11

11/04/2023 19:08

11/04/2023 19:09

  W$/04/2023 19:07

do ÁGUIA!

11/04/2023 19:07